
 

Framtiden för ett aktivt Gårdsten  
 
 
Gårdstensbostäder har under flera år arbetat för att motarbeta den sociala utsattheten i området och 
att öka folkhälsan. Arbetet har bl.a. gjorts genom sociala insatser gällande trygghet, delaktighet, 
sysselsättning och gemenskap. Förutom de övergripande strukturella insatserna har 
Gårdstensbostäder satsat på att sysselsätta och aktivera de boende. Föreningslivet blir tunnare i 
området och vikten av fler aktörer som bidrar till ett aktivt Gårdsten, blir allt större. Verksamheter 
som lyckats etablera sig i området kommer att påverkas av det beslut som tas kring aktiviteter i dalen 
och idrottshallen. 
 
Området har under lång tid saknat seriösa föreningar som varit verksamma i området och velat nyttjat 
idrottshallen. 2016 tog GAIS initiativet att starta aktiviteten Gais i Gårdsten, där barn 6–12 år får 
möjlighet att träna en-två ggr i veckan. Verksamheten har växt snabbt och idag är det ca 70 
medlemmar och 6 ledare från området. En mycket viktig aktivitet som lockat både flickor och pojkar 
och engagerat föräldrar. 
 
Gårdstensbostäder arrangerar Hopp & Spring i idrottshallen, en gratisaktivitet för barn 6–12 år med ett 
riktat hälsoperspektiv. Gårdstensbostäder har ett fint samarbete kring aktiviteten och skolorna i 
området. Hopp & spring lockar mellan 10 – 30 barn /tillfälle. Göteborgsvarvet är också en aktör som 
under lång tid haft aktivitet för barn i idrottshallen. Deras löparskola lockar 20–50 barn vid varje 
träningstillfälle.   
 
Huset vid namn Gästgiveriet, ett kulturarv som legat under Angeredsbron har under många år varit ett 
samverkansprojekt mellan flera aktörer. Målet med Gästgiveriet har varit att förflytta lokalen till 
Gårdstensdalen för att användas till aktiviteter och utbildning för barn och ungdomar i området. 
Gästgiveriet brann ner helgen vecka 27 och projektet kan därför inte fortsätta. Ännu ett 
aktivitetsprojekt som fått läggas ner.  
 
Fritidsgården Diamanten, ligger mitt i dalen och är en verksamhet öppen för barn 10–12 år. Diamanten 
är en mötesplats där det arrangeras olika former av aktiviteter och där barnen kan leka och umgås efter 
skoltid. Skolan informerar också elever om aktiviteter och ibland lånar Diamanten idrottshallen. 
Viktigt samarbete med skolan som ger barn möjlighet till en meningsfull fritid. 
 
Idrottshallen är av stor betydelse för fortsatt utveckling av området. Hallen har under lång tid varit i 
behov av både renovering och upprustning. Gårdstensbostäder har tidigare gjort en skiss på en ny 
idrottsanläggning tillsammans med IOFF (se bilaga). En upprustad idrottsanläggning skulle ge 
nuvarande aktiviteter förbättringsmöjligheter och locka fler aktörer/föreningar till att bli aktiva i 
Gårdsten. Gårdstensbostäder är redan nu i samverkan med Park och naturförvaltningen för planer att 
bygga både utegym och fotbollsplan i dalen, som kommer att höra ihop med områdets idrottshall. Om 
beslut tas att idrottshallen skall stängas eller läggas ner kommer detta att påverka de redan aktiva men 
också hela området.  
 
Om beslut tas att hallen skall stå kvar måste vi hitta en lösning till att de aktiviteter som planerats 
under den närmaste tiden kan fortsätta. Det är inte hållbart att en idrottshall hålls stängd när flera 
aktörer vill använda den, och framförallt inte i ett utsatt område. Vi måste fortsätta satsa på att aktivera 
våra barn och ungdomar. Gårdstensbostäder ser idrottshallen som en viktig del av utvecklingen för 
området, för våra boende och för att uppnå ett mer jämlikt Göteborg.  
 

Styrelsemöte 2018-09-18 
Styrelsehandling nr 5 


